
Сценарій 
 

Ведуча. 
Моє рідне село! Моя добра мала Батьківщино!  
Процвітання тобі побажаю я знову і знову!  
Хай щаслива зоря, земляки мої, вас не покине!  
Нехай з вами завжди будуть Віра, Надія й Любов!  

(Звучить пісня «Моє рідне село»). 
Ведучий.  

Добрий день, шановні гості та жителі села!  
Ведуча. 

Добрий день всім, хто тут зібрався нині!  
Добрий день, всім, хто слухає нас!  
Добрий день нашій славній Україні!  
Шановні гості, ми вітаємо вас!  

Ведучий. 
Сьогодні ми раді вітати всіх присутніх на святі нашого рідного села. 

Ведуча. 
Моє село, серпанком оповите,  
До щему наймиліше на землі...  
Окрайчик неба у зеленім житі,  
Що світиться, мов зірочка, в імлі.  
Правічне поле, де медова кашка,  
Неначе море сонячне шумить  
І вигляда замріяна ромашка,  
І волошковий всесвіт жебонить.  

Ведучий. 
Тече дорога з пагорбів до хати,  
І кожен крок - все ближче до надій...  
Де проводжала і стрічала мати,  
Пропах вітрами вічний деревій.  

Ведуча. 
          Село живе, коли не сплять лелеки,  

Із виріїв вертаються далеких,  
Приносять діток до домівок тихих,  
Нас захищають і відводять лихо.  
Село живе, коли сміються діти,  
Коли у травах пломеніють квіти,  
Коли пшениці заквітчають поле,  
Коли живе, працює рідна школа!  

Ведучий. 
          Сьогодні свято наше подвійне. Вишнівська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів святкує свій 55-річний ювілей. 
 



 Ведуча. 
          Сьогодні свято в нашій рідній школі 
          Сюди прийшли її випускники, 
          Яких, як мати рідна до порогу 
          Вона випроводжала всі роки. 
 
 Ведучий. 
          Дарувала ласку, ніжність і турботу 

Всі 55 минулих в праці літ, 
І от усі зібралися сьогодні, 
Щоб принести їй свій палкий привіт. 

Ведуча. 
Сказати щире, від душі спасибі 
І поклонитись низько до землі. 
Хвилюючись, промовивши, про себе, 
О, як було тут хороше мені. 

Ведучий. 
В усіх святкові, урочисті лиця 
І радісно стурбовані серця 
Сьогодні свято – 55-річчя, 
Матуся – школа наша, відміча. 

Ведуча. 
І ми вітаєм щиро всіх присутніх 
Учителів, випускників, гостей. 
І хай залишиться у пам’яті майбутніх 

          Наш 55-річний ювілей! 
 

Ведучий.  
            Увага! Свято села та ювілею рідної школи оголошується відкритим! 
(Звучить Гімн України).  
 
 
Ведуча. 
На нашому святі присутні 

 
 
 
  
Ведучий. 

Хай лине вітер крізь лани і гори,  
Хай принесе наші палкі слова,  
Прийміть наш спів, сердечні побажання,  
Прийміть уклін для щастя і добра. 



Ведуча.   
Прийміть хліб-сіль, шановні гості, 
Без хліба свята в нас нема, 
Бо хліб - добробуту початок 
І символ щедрого життя.  
 
(Діти в українських костюмах підносять коровай ) 

 
Ведучий.   

До слова запрошується  сільський голова Чемерис Ніна Іванівна 
 
 
  

Ведуча. 
У нашої школи ювілейна дата, 
Весела пісня нехай лине, 
Прийшло на зустріч вас так багато 
З усіх куточків України. 
 
Пісня 

 
Ведучий.     

До слова запрошується директор школи Бузін Анатолій Олександрович 
 
 
 
Ведуча. 

Шкільний дзвінок. Жоден день в школі неможливо уявити без нього. 
Дзвінком починається і закінчується урок, шкільний день, навчальний 
рік. Як символ школи передається він із рук в руки, з покоління в 
покоління. 55 років тому шкільний дзвінок сповістив про відкриття 
нової школи і про початок першого навчального року. Почуємо друзі, 
сріблястий голос шкільного дзвоника, це він вас повертає у ваше 
шкільне дитинство, у ваші шкільні роки, до шкільного порогу. 
Йшли роки, плив дзвіночок наш по руках і через 55 років опинився у 
чарівної прекрасної малечі. Радості і хвилюванню не було меж. 
Почуємо, друзі, 55-й ювілейний дзвінок від випускника 19   року                               
та першокласниці 
  

               Флешмоб 
Ведучий. 

Нехай в цьому залі, в оцей час, 
Вогні засвітяться світліше. 
Бо нашій рідній школі – 55 
Тож усміхніться, друзі, веселіше. 



Ведуча. 
Славних – 55! Це: – близько 58 тисяч уроків у цих стінах; 
 близько 115 тисяч шкільних дзвінків; 
640 випускників. І всіх ми пам’ятаємо і любимо. 

                  
 Показ випусків, пісня Скрябіна «Старі фотографії» 
 
Ведучий. 

Шкільні роки не забудуться ніколи, 
Вони, як сонце, як малиновий дзвін. 
Всім випускникам нашої рідної школи 

          Сердечний доземний уклін! 
           
Ведуча. 

 Як гарно і правильно сказано «Без верби і калини нема України» 
Дійсно так, бо це — одвічні наші символи, наші обереги. А без вас, 
любі наші вчителі, немає нас, малих, пустотливих бешкетників. Це ви 
нас любите, ростите, бережете. Сьогодні це свято — для вас! Для вас 
наша любов, вдячність, посмішки, вітання, наші дитячі спогади. 
Прийміть ці теплі слова пошани від учнів школи.  

 
Школяр 

Учителю! 
В тобі живуть і доброта і мудрість. 
Краса думок твоїх захоплює завжди! 
Ти сієш зерна знань в дитячі душі. 
Щоб розквітали мрії на Землі. 
Привітний, ніжний, відданий, дбайливий, 
Спокійний й доброзичливий в житті 
Ти з легкістю переконати вмієш, 
Розрадити й пробачить вмієш ти. 
В своїй натхненній праці ти щасливий. 
Ти бачиш в учнях кожен день себе. 
У творчій долі ти знаходиш сили, 
Учителю, ми любимо тебе. 
 
Пісня 

 
 
Ведучий.  

Дзвоник обірвав голосок на півзвуку. 
Та час на коротку хвилину спинись. 
Згадаймо у серці розмірений стукіт 
Всіх тих, що живими ми знали колись. 

  



Ведуча. 
Вони не зайдуть, усміхаючись в класи. 
Їх смерть невблаганна забрала від нас. 
Хоч їх не повернеш, навічно прекрасні 
Їх душі у пам’яті, в наших серцях. 
 
Пісня Стаса Михайлова «Уходите» 

 
Ведучий.  

Наше свято – це визначна подія і для всього району. Отож, до слова 
запрошуємо 
 

 
Ведуча.  

Впродовж 55-ти років вірним помічником та наставником школи був 
районний відділ освіти. Слово надаємо 
  

 
Ведучий.  

У народі кажуть: який господар, такий і дім. Нам, учням та вчителям, 
пощастило. Школою завжди керували, керують і нині мудрі, 
далекоглядні наставники на життєвій ниві, невтомні, самовіддані — аж 
до самопожертви — трудівники, терплячі, лагідні, високо свідомі 
громадяни своєї Вітчизни, перейняті найгуманнішими ідеалами 
людства. В різні роки школу очолювали:  

 
 
Ведуча. 

Сьогодні нашій школі — 55 років, 
Вона ще зовсім молода, 
Живе в ній і працює 
Лиш завзята дітвора. 

Ведучий.  
55 літ від роду школа має, 
Та все молодіє, та все процвітає, 
Бо спонсори гарні і друзі надійні 
Дають допомогу, ремонти постійні. 

Ведуча.  
Дуже приємно, коли відчуваєш, що про тебе хтось дбає, хтось 
допомагає. Що інтереси школи не байдужі. І сьогодні в залі 
знаходяться люди, яким ми вдячні за їхнє добре серце, за допомогу, за 
те, що вони не байдужі до нашого шкільного життя. Ми хочемо 
висловити подяку тим людям, завдяки яким наша школа і надалі 
зростає. З кожним роком вона стає все кращою та багатшою. 

 Ведучий.  



Від імені всього колективу нашої школи, учнів та батьків велике  
спасибі сільськогосподарському підприємству Балаклійське ХПП. До 
слова запрошуємо 

 
Ведуча. 
           

Найпочесніші гості нашого свята – наші ветерани педагогічної праці. 
Вітаємо та запрошуємо на сцену 

 Лисенко Надію Григорівну,  

Любченко Ольгу Артемівну, 

 Калашник Інну Миколаївну, 

 Чемерис Ніну Іванівну,  

Чемериса Павла Миколайовича, 

Плоскінного Миколу Олександровича. 

 Ви пішли зі школи на заслужений відпочинок, але назавжди 
залишилися некоронованими королями та королевами, підкоривши 
розум та серця своїх учнів. Ми дуже хочемо, щоб на ваших обличчях, 
не зважаючи ні на які труднощі, завжди сяяла усмішка. 

 
Ведучий.  
          Школа святкує свій день народження. Звичайно ж, це не просто свято 

вдома. Школа — цілий величезний світ, і є два центри цього Всесвіту 
— Учитель і Учень. І саме учні й учителі перетворюють звичайну 
будівлю на особливий — вируючий, шумний, але добрий будинок, де з 
кожним роком одні стають розумнішими, інші — мудрішими і всі 
разом — ближчими й ріднішими один одному.  

Ведуча.  

В школі багато випускників і в них різні професії. Сьогодні вони 
прийшли на поріг рідної школи, яких вона виряджала щороку в дорогу 
життя, і які знайшли себе на цій нелегкій і тернистій дорозі. 

Ведучий.  

 Багатьма своїми учнями школа може пишатися. Нехай хтось не зривав 
зірок з неба, але запам'ятався дитячою безпосередністю, дотепністю, 
добрим відношенням до оточуючих. 



 

Ведуча.  

А також школа може гордитися випускниками,які  продовжили справу 
своїх наставників. 20 вчителів - випускників нашої школи: 

Любченко Микола Павлович 

Любченко Ольга Артемівна 

Сергєєва Любов Іванівна 

Калашник Олександр Іванович 

Калашник Іван Іванович 

 Калашник Галина Іванівна 

Капинос Тетяна Олександрівна 

Чемерис Павло Миколайович  

Бережна Тетяна Миколаївна 

Чемерис Ірина Вікторівна 

Бабенко Ніна Григорівна 

Ткаченко Олена Борисівна 

Ткаченко Тетяна Миколаївна 

Курило Віта Анатоліївна 

Любченко Людмила Миколаївна 

Бересневич Марина Миколаївна 

Бабинець Юлія Володимирівна 

Бова Анастасія Валеріївна 

Шпиця Юлія 

Яцун Альона Василівна 

 



 

 
Ведучий. 

Випускники… Скільки вас полинуло за шкільний поріг, скільки 
розкидало по всьому світу. Та ми знаємо, що нам є на кого рівнятися. 
Привітаємо наших золотих медалістів: 
Жувак Наталія Петрівна 
Любченко Людмила Миколаївна 
Чемерис Сергій Павлович 
Чемерис Ольга Павлівна 
Чемерис Наталія 
Тригуб Вікторія Олександрівна 
Срібних медалістів: 
Курило Віта Анатоліївна 
Шавкун Марина 

Ведуча.  
Найбільше свято сьогодні все-таки у працівників школи. Адже, це вони 
впродовж всіх років доглядали, леліяли іменинницю. 

Ведучий. 
Чисті коридори, красиві куточки, стенди, цікаві уроки, смачні обіди, 
впорядковані клумби – це все їхня заслуга.  

Ведуча. 
Отож, велике спасибі усім працівникам школи за щоденну сумлінну 
працю. 

 
 
Ведучий. 

Хто славить школу? 
Наші педагоги, 
Сьогодні з гордістю говоримо про них. 
За вашу ласку і за нас тривогу 
Прийміть подяку від дітей своїх. 

Ведуча.  
У школі нашій, скаже кожен, 
В пошані всякий працівник. 
Завгосп, чи кухар, чи то сторож – 
У нас найкращий трудівник. 

Ведучий. 
Ми з ювілеєм вас вітаєм, 
Шановні наші, дорогі, 
Ми вашу працю прославляєм, 
Уклін вам низький до землі. 
      
Пісня 



 
 
 
Ведуча. 

За роки ці довгі, що пливуть, мов вітрила, 
Достойних дітей наша школа зростила. 

Ведучий. 
А все завдяки вчителям нашим рідним. 
У нас їх 15 прекрасних і гідних. 
Щодня вони диво несуть в наші душі 
Знаннями ти розум наповнювать мусиш. 

Ведуча. 
А працюють вчителі за новими формами, 
Нові методи в навчанні всі використовують. 
Тут і мозкова атака, й різні «каруселі», 
Лише б діти на уроках були навчені й веселі. 

Ведучий. 
А коли скінчиться всіх уроків час, 
Цікаві гуртки чекають на нас. 
Для спорту і пісні в нас місце знайдеться, 
Фортуна не зрадить і не розминеться. 

Ведуча. 
Таланти і здібності ми розвиваєм, 
На конкурсах різних їх представляєм. 
Хай лине до Києва слава про вас, 
Покажемо ми найвищий там клас. 

Ведучий. 
Вчитель… Таке дзвінке, ніжне, світле слово. Водночас це слово 

закликає до праці, до дії, творчого пошуку, самовизначення. Саме такі 
вчителі працюють в нашій школі на даний час. Дозвольте запросити їх на цю 
сцену. 
 
Учительський колектив виконує гімн. 
            

 
 

 

Ведуча. 
Є на планеті дороге серцю місце – рідна школа. 
Схиляються до самої покрівлі сиві тополі, тихо кружляє дух споминів. 
І кожного ранку, мов крихітні гомінливі струмочки, зливаючись у 
єдиний бурхливий потік, прямують сюди діти. 
 

Ведучий. 



І так багато років... обличчя.. обличчя.. обличчя... Але ти, школо, 
пам’ятаєш їх усіх. 
Скуйовджених і охайних. 
Бешкетників і сором’язливих. 
Веселих і сумних. 
Ти – начало всіх начал. 
Так будь же завжди благословенна! Нехай від споминів про тебе 
світлішають обличчя, розлагоджуються зморшки. 
Хай вічно звучать слова : «Здрастуй, школо!» 
 

Ведуча. 
Повертайтесь до рідної школи, 
Повертайтесь в будь-який час. 
       Вона вас не забуде ніколи 
       Двері завжди відкриє для вас. 
 

Ведучий. 
Ось і закінчується свято. 
Немов на крилах сплинув час. 
Ми віримо, що рідна школа 
Залишиться в серцях у вас. 

Ведуча. 
І буде ще шістдесятий 
Не за горами ювілей. 
І школа знов його відмітить, 
Зустріне всіх своїх дітей. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 




